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7 Ekim: İsrail Buna İzin Verdi mi?
Hamas’ın 7 Ekim 2023 tarihindeki saldırısı, İsrail tarihindeki en yıkıcı istihbarat ve güvenlik
başarısızlıklarından biri olarak kaydedildi. Aynı zamanda en şaşırtıcı olaylardan biriydi.
Saldırının taktiksel detayları büyük ölçüde önceden bilinmekle kalmadı, aynı zamanda İsrail
kurumları kendi subayları, ön hat gözlemcileri ve yabancı müttefikler tarafından defalarca
uyarıldı - ancak kesin önleyici önlemler alınmadı. Bu durum rahatsız edici bir soruyu
gündeme getiriyor: Bu felaket yalnızca ihmal ve kibrin bir sonucu muydu, yoksa bir şekilde
buna izin mi verildi?

Öncesinde Elde Edilen İstihbarat ve Görmezden Gelinen
Uyarılar
7 Ekim’den çok önce, İsrail istihbaratı Hamas’ın yaklaşık 40 sayfalık bir planına sahipti; kod
adı “Eriha Duvarı Planı” olan bu belge, nihai saldırıyı adım adım tarif ediyordu: insansız
hava aracı saldırıları, yamaç paraşütleri, sınır çitinde gedikler, askeri üslere saldırılar ve
yakınlardaki sivil alanlarda katliamlar. Plan, bir yıldan fazla bir süre önce elde edilmiş ve üst
düzey askeri ve istihbarat yetkilileri arasında yaygın şekilde dağıtılmıştı. Ancak, Hamas’ın
yeteneklerini aştığı gerekçesiyle “hevesli” bir plan olarak reddedildi.

Yalnızca 2023 yılındaki uyarıların kaydı bile çarpıcı. Sinyal istihbarat askerleri, plana uygun
hazırlıkları işaret etmişti. 8200 Birimi’nde bir çavuş, Eylül 2023’te üstlerine planın “yakın”
olduğunu ve şofarın alarmına benzeterek uyardı. Sınır gözlemcileri - çoğu gözetleme
noktalarında görev yapan genç kadınlar - Hamas’ın Eriha Duvarı Planı’nı yansıtan
tatbikatlar, insansız hava araçları ve provalar hakkında tekrarlanan raporlar sundular.
Bunlar reddedildi, hatta ısrar edenlere cezalandırma tehdidi yapıldı.

6 Ekim’de istihbarat, onlarca Hamas militanının İsrail SIM kartlarını aktive ettiğini
tespit etti - bu, yakın bir sızmanın açık bir işaretiydi. Saldırıdan saatler önce, IDF
Genelkurmay Başkanı Herzi Halevi, bir telekonferans sırasında bu raporları duydu ancak
bunları rutin tatbikatlar olarak değerlendirdi.

Bu sinyallerin her biri birbiriyle uyumluydu, her biri küçümsendi ve hiçbiri artan bir
hazırlığa yol açmadı.

Müttefiklerden Gelen Uyarılar
İsrail, yaklaşan tehlikeden haberdar olan tek taraf değildi. Mısır istihbaratı, İsrailli
muhataplarını defalarca “büyük bir şey” olacağı konusunda uyardı. Eylül 2023’ün
sonlarında, General Abbas Kamel, Başbakan Netanyahu’ya bizzat Hamas’ın “korkunç bir
operasyon” planladığını söyledi. Bu arada, ABD, önceki günlerde Hamas şiddetinin artan



riskini işaret etti, ancak Washington daha sonra Eriha Duvarı Planı’nı hiç görmediğini
doğruladı.

Buna rağmen, İsrail özel bir hazırlık yapmadı ve Netanyahu daha sonra böyle uyarılar
aldığını tamamen reddetti.

Nova Festivali’nin Savunmasızlığı
Trajedinin en yürek burkan yönlerinden biri, Nova müzik festivalindeki katliam oldu;
burada 360’tan fazla genç öldürüldü.

Festivalin 7 Ekim’e kadar uzatılması, IDF tarafından sadece iki gün önce onaylanmıştı,
ancak yerinde bir irtibat görevlisi veya güçlendirilmiş savunmalar sağlanmadı - mekanın
Gazze sınırına kısa bir mesafede olmasına rağmen. Saldırıdan saatler önce, IDF ve Shin Bet
subayları özel olarak festival için bir tehdit olasılığını tartıştılar, ancak organizatörleri
uyarmadılar veya alanı tahliye etmediler.

Saldırı başladığında, İsrail Hava Kuvvetleri yıllardır en düşük hazırlık seviyesindeydi; ülke
genelinde sadece iki savaş uçağı ve iki helikopter kısa süreli alarm durumundaydı. Festival
alanına takviyeler, katliamın başlamasından yaklaşık beş saat sonra ulaştı.

Geciken Yanıt ve Komuta Kaosu
Başarısızlık istihbaratla sınırlı kalmadı. 7 Ekim sabahı, Hamas koordineli bir saldırıda
kameraları, radyoları ve sensörleri devre dışı bıraktı, İsrail güçlerini kör etti. İlk seferberlik
emirleri, saldırı başladıktan bir saatten fazla bir süre sonra yayınlandı. O zamana kadar,
Hamas savaşçıları sınır boyunca 77 noktayı zaten ihlal etmişti.

Be’eri Kibutzunda, IDF’nin yanıt vermesi saatler sürdü ve 100’den fazla sakin öldürüldü. Nir
Oz’da, ilk birlikler saldırganlar ayrıldıktan sonra ulaştı. Nova festivalinde, komutanlar
yanlışlıkla alanın tahliye edildiğine inandılar, oysa yüzlerce katılımcı hala ateş altındaydı.

Yapısal ve Stratejik Körlük
Analistler bu başarısızlıkları genellikle “Konsept” olarak adlandırılan bir çerçevede ele alır -
Hamas’ın caydırıldığı, yönetime odaklandığı ve tam ölçekli bir savaşa ilgisiz olduğu
varsayımı. Gazze’nin “akıllı çiti” ve diğer teknolojik bariyerlere duyulan aşırı güvenle
desteklenen bu görüş, İsrail’i savunmasız bıraktı.

Saldırıdan iki gün önce, IDF komando birimleri Gazze’den Batı Şeria’ya yerleşimcileri
korumak için yeniden konuşlandırıldı, Gazze sınırında sadece bir avuç tabur bıraktı.
Gazze’deki gözetleme birimleri zaten azaltılmış kapsama ile çalışıyordu, 2021’den beri gece
ve hafta sonu izlemeleri kısıtlanmıştı.

Zamanlama - Simhat Tora, dini bir bayram - savunmasızlığı daha da artırdı.

Sonuçlar: Soruşturmalar, İstifalar ve Taslak Raporlar



7 Ekim’den bu yana, çok sayıda iç soruşturma başarısızlıkları belgeledi. IDF’nin 2025
soruşturması, olayları sivilleri korumada “tam bir başarısızlık” olarak nitelendirdi. Askeri
İstihbarat Şefi Tümgeneral Aharon Haliva, Nisan 2024’te istifa etti ve şubesinin yanlış
değerlendirmeleri için sorumluluğu kabul etti. Shin Bet’in kendi incelemesi (2025) ciddi
eksiklikleri listeledi ve siyasi sürtüşmelere yol açtı. Devlet Denetçisi, Nova festivali
konusunda polis ve askeri komutanları sert bir şekilde eleştiren taslak bulgular yayınladı.

Ancak bu raporların hiçbiri niyet atfetmedi. Yanlış algılar, yanlış değerlendirmeler ve felç
durumunu tarif ettiler - ama komplo değil.

Cui Bono? Gazze’nin Geleceği
Buna rağmen şüpheler devam ediyor. 7 Ekim’den sonraki aylarda, İsrail politikası kararlı bir
şekilde Gazzelilerin toplu yer değiştirmesine yöneldi, “gönüllü göç” ve yeniden yerleşim
üzerine açık konuşmalar yapıldı. Eski ABD Başkanı Donald Trump, Gazze’yi lüks
gayrimenkul projelerine, lüks projelere ve teknoloji, yapay zeka girişimleri ve üretim için
bir merkeze dönüştürme fikrini bile ortaya attı - bu vizyonlar, Filistin nüfusunun büyük bir
kısmını öncelikle yerinden etmeden imkânsızdı.

Bu, saldırının, kanlı ve gerçek olmasına rağmen, İsrail ve müttefikleri için siyasi ve stratejik
amaçlara hizmet ettiği argümanına ağırlık katıyor.

Sonuç
7 Ekim etrafındaki kanıtlar bir anlamda ezici: İsrail, neler olacağına dair istihbarata,
uyarılara ve hatta gerçek zamanlı göstergelere sahipti. Harekete geçememe, tek bir
gözden kaçırmaya değil, bir dizi karara atfedilebilir - her biri tehditleri erteledi, reddetti
veya küçümsedi; ki geriye dönüp bakıldığında bu tehditler apaçıktı.

Bunun kasıtlı bir izin anlamına gelip gelmediği başka bir mesele. Niyeti kanıtlayan kesin bir
belge veya itiraf ortaya çıkmadı. Var olan, dolaylı kanıtlar - ancak o kadar çok ve o kadar
tuhaf ki, birçok kişi sadece beceriksizliğin tüm hikâye olduğuna inanmakta zorlanıyor.

En azından, 7 Ekim sadece sürpriz bir trajedi değildi. Öngörülmüş, prova edilmiş ve
uyarılmış bir başarısızlıktı, ancak anlaşılmaz bir şekilde gelişmesine izin verildi. Ve
sonrasında, yıkım, Gazze’ye karşı radikal eylemleri haklı çıkarmak için kullanıldı; bu
eylemler, bölgeyi - Filistinlilerden arındırılmış - kârlı gayrimenkul ve yüksek teknoloji
endüstrisine dönüştürme yönündeki uzun süredir devam eden hırslarla rahatsız edici bir
şekilde uyumlu.

Dolayısıyla, kesin bir kanıt olmasa da, dolaylı kayıtlar, 7 Ekim’in, eğer düzenlenmemişse, en
azından gerçekleşmesine izin verildiğini güçlü bir şekilde öneriyor.
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